primario palari, ex post ad laevam trans- 
versa in trés areas distinctum, cujus 
anteriorem dextram Balthcus dextro 
diagonalis aureus hinc, et hinc ejus- 
dem metalli ala explicata dorsis ob- 
versis comitatus ornat; in sinistra su- 
periori cocco tincta area caput Molos- 
si argenteum miliő nigro ad collum 
cinctum, cujus óra utraque auro re- 
ducta, similisque metalli adhaerente 
annulo exornata est, repraesentatur in 
huic subjecta candidi, seu argentei 
coloris area anguis naturális coloris 
capite in gyrum acto, et cauda sur-

sum flexa conspicitur. Ipsi scuto super imposita est Ga- 
lea tornearia clatrata, seu aperta coronataque, situ pro 
more ad dextram obliquo Nobilibus propria, quinque pa- 
vonis plumis fastigiata. Phaleris ad dextram coeruleis, et 

Balta.

aureis, ad sinistram verő coccineis et argenteis, a sumi- 
tale Galcae in latéra scuti large decoreque fluitantibus, 
prout hacc omnia in C'apite, seu principio praesentium 
Litterarum Xostrarum docta manu, et arte pictoris ge- 
nuinisque suis coloribus adumbrata, et expressa, lucidius 
ob oculos intuentium posita cernuntur, Eidem Martino 
Balta, pracscriptisque ejus Gratiosc danda duximus, et 
concedenda, decernentes, et ex certa scientia Xostra, ani- 
moquc deliberato concedentes, ut ipsi a modo in postc- 
rum futuris, et perpetuis semper temporibus cadem Ar- 
ma, seu Xobilitatis insignia more aliorum verorum et 
indubitatorum memorati Principatus Xostri Transilvaniae, 
Partiumque eidem incorporatarum, nec non Regni Xostri 
Hungáriáé, aliorumquc Regnorum, Ditionum, ac Provin
ciarum Xostrarum Haereditariarum Xobilium sub iisdem 
Juribus, Privilegiis, Praerogativis, immunitatibusquc, qui- 
bus caeteri veri, et indubitati praefati Principatus Xostri 
Transilvaniae, Partiumque eidem incorporatarum nec non 
Regni Xostri Hungáriáé, aliorumquc Regnorum, Ditionum 
ac Provinciarum Xostrarum Haereditariarum Xobiles na- 
tura, Jurc, et ab antiquo utuntur, fruuntur, et gaudent, 
ubique in Procliis, Certaminibus, Pugnis, Hastiludiis, Tor- 
neamentis, Ducllis, Monomachiis, ac aliis quibusvis exer- 
citiis Militaribus et Xobilitaribus, nec non Sigillis, Velis, 
Cortinis, Aulaeis, Annulis, Vexillis, Clypeis, Tentoriis, 
Domibus et Sepulchris, generaliter verő in quarumlibet 
rerum et Expeditiorum generibus sub merae, verae, sin- 
cerae, et indubitatae Xobilitatis titulo, quo cos ab omni- 
bus cujuscunquc Status, Conditionis, Honoris, Dignitatis 
et praceminentiae hominibus insignitos et ornatos dici, 
nominari, haberi et reputari volumus, mandamusque ferre 
et gestare, ac iis in aevum úti, frui, et gaudere possint, 
ac valeant, Haeredesquc ac Posteri corundem utriusque 
sexus universi valeant atque possint. Imo Nobilitamus, 
damus et conferimus, harum Xostrarum majoris et au- 
tbentici Sigilli Xostri impendentis munimine roboratarum 
vigore, et testimonio Literarum mediante. Dátum in Ci- 
vitate Xostra Vienna Austriae die 28-a Mensis Julii, An
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no Domini 1760, Regnorum verő Nostrorum Vige- 
simo.
Maria fheresia m. pr. Gábriel Comes de Bethlen ni. pr.

Franciscus Bándy m. pr. *)
Balta Péter pedig Mária Teréziától, a dicső ki

rálynőtől a kővetkező czímerlevelet nyerte:
Nos Maria Theresia etc. Memóriáé commendamus 

tenore praesentium significantes quibus expedit univer- 
sis. quod cum Regiis dignum manibus opus esset distri- 
butis Beneficiorum, ideo cum ad nonnullorum fidelium 
Nostrorum demissam commendationcm Nostrae propterea 
factam Majcstati. tűm verő attentis, et consideratis fidelitatc 
et fidelibus servitiis Peti i Balta, Quaestoris Armeni et 
Cívis Oppidi Nostri in Transylvania Armenopolitani, quae 
idem Nobis, Augustaeque Domui Nostrae cum alias pro 
temporum et occasionum varietate, tűm verő negotiationi 
cum emolumento vectigalium nostrorum insistendo, et 
signanter in moderni belli circumstantiis certam pecuni- 
ae summám ad Aerarii Nostri rationem offerendo, et praes- 
tando exhibuisse et impendisse perhibetur, qualiave ip- 
sum, immo et majora deinceps quoque exhibiturum et 
impensurum Benigne confidimus, eundem Pét rum Bal
ta, et Conjugem ejus Harabsime Márton, filiasque Ma
riam et Annám jam natas, et imposterum Divina Bene- 
dictione e legitimo thoro nascituros, Haeredesque et Pos- 
teros eorum utriusque sexus universos de supremae po- 
testatis Nostrae Regiae et Principális plenitudine, Gratia- 
que speciali e statu et conditione ignobili clementer exi- 
mendo in Cpetum et numerum verorum, ac indubitato- 
rum antelati Principatus Nostri Transylvaniae, Partium- 
que eidem incorporatarum, necnon Regni Nostri Hungáriáé, 
aliorumque Regnorum, Ditionum, ac Provinciarum Nostra- 
rum Haereditariarum Nobilium duximus annumerandos, co- 
optandos et adseribendos, annuentes et ex certa scientia Nos-

Aradvármcgye 1795. évi jegyzőkönyvének 7 14. száma alatt 
levő hiteles másolatból.

3

34

tra animoque deliberato conccdentcs, ut ipsi a modo in poste- 
rum futuris, el perpetuis semper temporibus omnibus iis 
gratiis, honoribus, privilegiis, praerogativis, Immunitati- 
busque, quibus caeleri veri, et indubitati dicti Principa
tus Transylvaniae, partiumque eidcm incorporatarum, nec 
non Rcgni Nostri Hungáriáé, aliorumque Regnorum, Di
tionum et Provinciarum Nostrarum Haereditariarum No- 
biles Natura, Jure, et ab antiquo utuntur, fruuntur, et 
gaudent, úti, frui ac gaudere possint, ac valeant, Haere- 
desque, et Posteri eorum utriusque sexus universi valeant, 
atque possint. In cujus quidem Nostrae erga eundem 
Pét rum Balta, praefatasque ipsius dcclaratae Benig- 
nitatis Signum, veraeque et perfectae Nobilitatis Testi- 
monium, haec Arma, seu Nobilitatis Insignia: